Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares

Avenida Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.
Telefone: (27) 3373-7900    http://www.faceli.edu.br/

Ofício nº 005/2023 – Comissão Especial de Controle de Qualidade de Material de
Consumo.

Linhares/ES, 23 de junho de 2023.

À Pregoeira
Leonethe Braum Pereira

Prezada Senhora,

Encaminhamos a Vossa Senhoria o laudo da avaliação das amostras de Material de

Consumo, higiene e limpeza das empresas arrematantes, analisadas pela Comissão

Especial de Controle de Qualidade, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2023

(Processo Administrativo nº 000171/2023) com o seguinte resultado:

AGUIZAN COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item desclassificado: 002

INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVIÇOS LTDA

Itens desclassificados: 009 e 015.

NORTE COMERCIAL LTDA

Itens desclassificados: 011 e 018.

Para os itens desclassificados das empresas arrematantes, solicitamos convocação

das demais empresas colocadas, caso haja, para os itens 02, 09, 11, 15 e 18.

Inexistindo novas empresas classificadas, solicitamos que os referidos itens sejam

declarados fracassados.

Para os demais itens aprovados, solicitamos prosseguimento no processo de

contratação das empresas vencedoras.

Atenciosamente,

PAULO HENRIQUE MIRANDA SANTANA

Presidente da Comissão Especial de Controle da Qualidade de Material de

Consumo, Higiene e Limpeza

Portaria nº 064/2023.

http://www.faceli.edu.br/

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares

Avenida Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.
Telefone: (27) 3373-7900    http://www.faceli.edu.br/

COMISSÃO ESPECIAL DE CONTROLE DE QUALIDADE

LAUDO TÉCNICO

Às nove horas do dia vinte e três de junho do ano de dois mil e vinte e três, a

COMISSÃO ESPECIAL DE CONTROLE DE QUALIDADE, instituída pela Portaria

nº 064/2023, da Presidência dessa entidade fundacional, pelos seus integrantes, Sra.

Maryana Bitti Salazar (membro), Sra. Michelle das Neves Mattos (membro) e Sr. Paulo

Henrique Miranda Santana (presidente), reuniu-se na sala da Direção Administrativa

Financeira da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de

Linhares para concluírem a avaliação de qualidade dos itens de Material de consumo,

higiene e limpeza, para atender a regular atividade administrativa da Instituição,

conforme solicitado no EDITAL DE LICITAÇÃO N° 001/2023 (Processo

Administrativo nº 000171/2023) da Fundação. Aberta a reunião foi verificado que as

empresas não apresentaram as amostras no prazo previsto em edital, motivo pelo

qual foram desclassificadas. Segue o resultado final:

Item ITEM 002

Especificação Marca Fornecedor Preço Vencedor

SABÃO EM PÓ - embalagem: caixa;
conteúdo: 2 kg.

KLIP
AGUIZAN

COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

R$15,38

PARECER FINAL: DESCLASSIFICADA a empresa AGUIZAN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pois não apresentou
amostra do material;

Item 009

Especificação Marca Fornecedor Preço Vencedor

PANO DE PRATO - material 100%
algodão, acabamento em costura
overlock ou embainhado, modelo liso
alvejado, largura aproximada de 45cm,
comprimento de 78cm, as dimensões
poderão variar para mais ou para menos.

BOM PANO

INTER MASTER
COMERCIO DE
MATERIAL DE
ESCRITORIO E

SERVICOS LTDA

R$ 7,36

PARECER FINAL: DESCLASSIFICADA a empresa INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E
SERVICOS LTDA, pois não apresentou amostra do material;

Item 011

Especificação Marca Fornecedor Preço Vencedor

SABÃO EM BARRA - composição básica:
carbonato de sódio, dióxido de titanio,
glicerina, corante e outras substancias
permitidas especificações; ph 1%=11,5
máximo alcalinidade livre, pacote
contendo 5 unidades.

BARRA
NORTE COMERCIAL

LTDA
R$ 9,38

PARECER FINAL: DESCLASSIFICADA a empresa NORTE COMERCIAL LTDA, pois não apresentou amostra do
material;

http://www.faceli.edu.br/

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares

Avenida Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.
Telefone: (27) 3373-7900    http://www.faceli.edu.br/

Item 015

Especificação Marca Fornecedor Preço Vencedor

PANO DE CHÃO - material 100% algodão,
cor branca, tipo alvejado, aplicação:
limpeza, acabamento arremate nas
bordas e trama não desfiável. tamanho
aprox. 45x85cm

BOM PANO

INTER MASTER
COMERCIO DE
MATERIAL DE
ESCRITORIO E

SERVICOS LTDA

R$ 5,99

PARECER FINAL: DESCLASSIFICADA a empresa INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E
SERVICOS LTDA, pois não apresentou amostra do material;

Item 018

Especificação Marca Fornecedor Preço Vencedor

RODO GRANDE - puxa e seca, cabo de
alumínio reforçado de 150cm
aproximadamente, base de 75cm com
lâmina de borracha

DSH
NORTE COMERCIAL

LTDA
R$ 47,95

PARECER FINAL: DESCLASSIFICADA a empresa NORTE COMERCIAL LTDA, pois não apresentou amostra do
material;

Para os itens desclassificados das empresas arrematantes, solicitamos a convocação

dos próximos classificados, caso haja, nos lotes: 02, 09, 11, 15 e 18.

Com relação aos lotes já aprovados, deverão ser entregues os produtos, respeitando

os critérios dos quais foram avaliados pela comissão avaliadora. Os lotes de marcas

diferentes, ou danificados, serão devolvidos sem nenhum prejuízo ao Setor recebedor.

Linhares/ES, 23 de junho de 2023.

Paulo Henrique Miranda Santana
Presidente

Maryana Bitti Salazar                 Michelle das Neves Mattos
       Secretária              Membro

http://www.faceli.edu.br/

		2023-06-23T10:05:36-0300
	PAULO HENRIQUE MIRANDA SANTANA:08605265779

		2023-06-23T10:05:59-0300
	PAULO HENRIQUE MIRANDA SANTANA:08605265779

		2023-06-23T10:17:46-0300

		2023-06-23T10:36:12-0300